2023年３月 24日

各 位
会 社 SD エンターテイメント株式会社
代表者名 代 表 取 締 役 社 長 長谷川 亨
（コード：4650 東証スタンダード市場）
問合せ先 経 営 管 理 部 長   岡野 靖彦
電話番号 011-860-2525
U R L https://sdentertainment.jp

業績予想の修正及び剰余金の配当(無配)に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2022 年５月 12 日に公表いたしました 2023 年３月期
（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）の通期連結業績予想の修正及び 2023 年３月 31 日を基準
日とする剰余金の配当について無配とすることを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正
（１）2023 年３月期連結業績予想値の修正（2022年４月１日～2023年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 (A) 3,900 130 80 40 4.47

今回修正予想 (B) 3,774 68 14 △165 △18.49

増減額 (B－A) △125 △61 △65 △205

増減率 (%) △3.21 △47.24 △82.29 －
(ご参考)
前期 2022 年３月期

3,987 △74 △160 64 7.22

（２）修正の理由

  当社グループは、新型コロナウイルス感染症に伴う影響の最小化に向け、事業収益力の回
復および安定的な財務基盤の強化を図るため前期に「有利子負債の大幅削減」、「事業の選択
と集中」、「不採算店舗の整理」を柱とする構造改革を実施しました。
当期においては構造改革の第２フェーズとして、主力であるウェルネス事業の成長戦略に

取り組んでおり、保育事業は好調に推移しているものの、その他の事業においては、急激な
物価上昇、原材料や光熱費の高騰などにより、業績に大きな影響を受けております。また、
2022 年 11月 10日発表の「2023 年３月期第 2四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」に記載
のとおり、転貸物件「ディノス旭川(北海道旭川市)」の賃貸借契約の解約による賃借料及び

原状回復費用等（152 百万円）を特別損失に計上したことにより業績予想を下回る見込みと
なりましたので、2022 年５月 12 日公表いたしました 2023 年３月期の通期連結業績予想を
修正することと致しました。

   なお、上記の業績予想の修正は現時点において入手可能な情報に基づき算出したものであ
り、実際の業績は今後の様々な要因によって異なる結果になる可能性があります。開示すべ
き重大な事項が発生した場合には、速やかに業績への影響をお知らせいたします。

２．剰余金の配当（無配）について
（１）配当の内容

 決 定 額
直近の配当予想

（2023 年２月 10 日）

前期実績

（2022 年３月期）

基準日 2023年 3 月 31 日 同左 2022年３月 31日

１株当たり配当金 ０円 00銭 未定 ０円 00銭

配当総額 － － －

効力発生日 － － －

配当原資 － － －

（２）理由
   当社グループは、株主の皆さまへの利益還元を重要な経営課題の一つを位置づけてお

り、機動的な利益還元と経営財務の安定性確保の観点から当期純利益の水準に応じた業績
連動型配当の実施を基本とし、配当性向 10％～50％を目処とすることを基本方針としてお
ります。

  当期の配当につきましては、未定としておりましたが上記「１．業績予想の修正」のと
おり当期純損失 165 百万円という大変厳しい見込となり、誠に遺憾ではございますが、剰
余金の配当を無配とさせていただくことといたしました。

  株主の皆さまには深くお詫び申し上げると共に、早期に復配できるよう努めてまいりま
すので、引き続きご支援を賜りますようお願い申し上げます。

以上